
Oponentský posudek diplomové práce

Oponent : PhDr. Miroslava Kovaříková, PhD.

Studentka:  Kateřina Polanská

Název práce: Program výchovy ke zdraví v základním vzdělávání a jeho realizace                      

                       v podmínkách vybraného regionu.

Předložená diplomová práce se zabývá programem výchovy ke zdraví na druhém 
stupni základního vzdělávání a jeho realizací v podmínkách pražského regionu.  
Teoretická část se věnuje rodinné výchově na základní škole v minulosti a dnes. Třetí 
kapitola se zabývá tématem rodiny. V této kapitole je řada tvrzení, které nejsou 
citovány z literatury.  Naopak kapitola 3.1. je tvořena rozsáhlými citacemi téměř 
výlučně z jediného zdroje. Vzhledem k dostupnosti literatury v této oblasti mohlo být 
zpracování této kapitoly kvalitnější. Na straně 15 jsou tabulky, které nejsou 
očíslovány a jsou uvedeny bez názvu a zdroje. Uvedený problém se opakuje dále 
v textu.  U fotografií v příloze není uveden autor fotky, případně zdroj. Totéž na 
str.40 u převzatého loga školy.

Výzkumná část se zaměřuje na podporu zdraví na školách a začlenění výchovy ke 
zdraví do školních vzdělávacích programů. Hypotéza číslo 4 zjišťovala uspořádání 
učiva v ŠVP. Která témata jsou nejčastěji cyklicky rozvíjena, která pouze lineárně?

Proč školy upřednostňují Výchovu ke zdraví jako samostatný předmět? Jak je 
realizována v praxi integrace Výchovy ke zdraví?

Výsledky výzkumného šetření jsou velmi pečlivě  a přehledně zpracovány, přinášení 
cenné  informace pro praxi.

Závěr: Práci hodnotím jako zdařilou po obsahové i formální stránce a doporučuji ji 
k obhajobě.

V Praze dne 12.května 2010

PhDr. Miroslava Kovaříková, PhD.  


	Oponentský posudek diplomové práce



